Протокол № 2

Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступившим для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Началовское шоссе в Кировском районе».

Лот №1. Водоснабжение и канализация.

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов.
г. Астрахань

                            11.00 часов 19 июня  2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Тимофеев В.П.

	- директор МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Шухатович А.М.

	- заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Каргина Е.Е.

	- руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», секретарь конкурсной комиссии

	Гужвинский О.В.

	- 1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бармина Т.Н.

	- заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бударин В.Н.

	- главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Кончина Т.Н.

	- ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному

строительству»

	Вряшник О.В.

	- юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:
· Грачев А.Б. – по причине нахождения в очередном отпуске.

Из 9 членов конкурсной комиссии присутствуют 8, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

· Горбачева Н.С.- начальник производственно-договорного сектора ОАО ПИ «Астрахангражданпроек»

· Погребняков Г.Б.- главный инженер МУП г. Астрахани «Проектно-производственное архитектурно-планировочное предприятие» (далее МУП г. Астрахани «ППАПП»).

· Уталиев К.Д. – председатель совета директоров ООО СМФ «Строитель».

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Началовское шоссе в Кировском районе».

Лот №1. Водоснабжение и канализация.

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов. Реестровый номер торгов 03-м/06.

Начальная цена контракта:

Лот №1. 1592,722 тыс.руб. с учетом НДС; 1349,764 тыс.руб. без НДС.

Лот №2. 2650,221 тыс.руб. с учетом НДС; 2245,950 тыс.руб. без НДС.
ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по объекту «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Началовское шоссе в Кировском районе».

Лот №1. Водоснабжение и канализация.

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов. Реестровый номер торгов 03-м/06.
Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 4 (четыре) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно  № 03-м/06-1,  № 03-м/06-2, № 03-м/06-3, № 03-м/06-4.

Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 03-м/06 - 1, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил первого участника размещения заказа: ООО СМФ «Строитель», 416463,  Астраханская область, Приволжский район, с. Карагали, ул. Народная,2

В.П. Тимофеев  огласил наличие в конкурсной заявке ООО СМФ «Строитель» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ООО СМФ «Строитель»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе

Лот №1. Водоснабжение и канализация.
 (форма 2)
	Имеется на 3 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
	Имеется на 7 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 3 листах

	ценовое предложение (форма 5)

Лот №1. Водоснабжение и канализация.
	Имеется на 1 листе

	предложение по срокам выполнения работ

Лот №1. Водоснабжение и канализация  (форма 6);
	Имеется на 1 листе

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенные претендентом;
	Имеется на 1 листе

Д 569860 регистр. №ГС-3-34-02-26-0-3005004678-006377-1

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия.
	Имеется на 5 листах по состоянию на 04.05.2006г., заверенная претендентом

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7).
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	Копия устава ООО СМФ «Строитель», заверенная претендентом
	на 18 листах

	Копия изменений в устав ООО СМФ «Строитель», заверенная претендентом
	на 3 листах

	Копия учредительного договора ООО СМФ «Строитель», заверенная претендентом
	на 3 листах

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом;
	на 1 листе

	Копия свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица
	на 1 листе

	Справка Межрайонной ИФНС по АО ТОСП с. Началово о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам
	по состоянию на 09.06.2006г.

	Смета на проектные работы (без подписи)
	на 4 листах

	Копия бухгалтерского баланса на 01.01.2006 г
	на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 2005 год
	на 1 листе

	Копия бухгалтерского баланса на 01.04.2006 г
	на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 01.04.2006 г.
	на 1 листе

	Письмо ГОСКОМСТАТа России о индефикации по общероссийским классификаторам
	на 1 листе

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года

Лот №1. Водоснабжение и канализация. (форма 5)
	1509,632 тыс.руб.с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6).

Лот №1. Водоснабжение и канализация.
	Инженерно-строительные изыскания – июнь-июль 2006г.;

Проектные работы – июль-сентябрь 2006г.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 03-м/06 - 2, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: ОАО ПИ «Астрахангражданпроект», 414000, г. Астрахань, ул. Бакинская, 128.

Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ОАО ПИ «Астрахангражданпроект»

	Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)

	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе на

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
 (форма 2) с приложениями:
	Имеется на 2 листах

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом
	Имеется на 2 листах

Д 224052 регистр. №ГС-3-30-02-26-0-3017001840-000706-3

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	Имеется на 3 листах по состоянию  на 13.06.2006 г.

	Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
	Имеется на 7 листах

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложения (форма 5)

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6)

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	Имеется на 1 листах

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7);

	Имеется на 1 листах

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	Копия бухгалтерского баланса на 01.01.2006 г
	на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 2005 год
	на 1 листе

	Копия бухгалтерского баланса на 01.04.2006 г
	на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 01.04.2006 г.
	на 1 листе

	Копия справки ИФНС о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам, заверенная претендентом
	Имеется по состоянию на 18.05.06

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	1592,722 тыс.руб. с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6)

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	 Июль-сентябрь 2006 (без учета согласований)

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 03-м/06 - 3, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: МУП г. Астрахани «Проектно-производственное архитектурно-планировочное предприятие» (далее МУП г. Астрахани ППАПП)

Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке МУП г. Астрахани ППАПП сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки МУП г. Астрахани ППАПП)

	Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе на

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов

 (форма 2) с приложениями:
	Имеется на 2 листах

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом
	Имеется на 2 листах

Д 2534546 регистр. №ГС-3-30-02-26-0-3015010261-001511-4

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	Имеется на 3 листах по состоянию

на 19.06.2006г.

	Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
	Имеется на 6 листах

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложения (форма 5);
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);
	Имеется на 1 листе

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7);
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	Копия распоряжения администрации города №137-р-л от 13.06.2006
	Имеется на 1 листе

	Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, заверенная претендентом
	Имеется на 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом
	Имеется на 1 листе

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов
	2596,0тыс.руб. с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6)

Лот №2. Электро-, газоснабжение, телефонизация, радиофикация, поливочный водопровод и диспетчеризация лифтов
	 До 30 сентября 2006г.без согласований (Раздел «Диспетчеризация лифтов» в срок 1 месяц; Раздел «Охрана окружающей среды» -31 октября для передачи на Государственныю эколог. экспертизу), при условии:

· Представление исходных данных

· Гарантии своевременной оплаты

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 03-м/06 - 4, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: ЗАО «ДАР/ВОДГЕО», 143980, Московская область, г. Железнодорожный гидрогородок, д.15.
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ЗАО «ДАР/ВОДГЕО сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ЗАО «ДАР/ВОДГЕО»

	Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)

	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе на

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
 (форма 2) с приложениями:
	Имеется на 2 листах

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом
	Имеется 2 (две)

· Д 499699 регистр. №ГС-1-50-02-28-0-5012014825-025046-2 на 4 листах

· Д 373601 регистр.№ ГС-1-77-01-26-0-5012014825-013459-4 на 5 листах

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, или нотариально заверенная копия
	Имеется на 9 листах по состоянию на 14.04.2006г.

	Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
	Имеется на 9 листах

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложения (форма 5);
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);
	Имеется на 1 листах

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7);
	Имеется на 1 листах

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	Копия бухгалтерского баланса на 31.12.200 г, заверенная претендентом
	Имеется на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 2005 год, заверенная претендентом
	Имеется на 2 листах

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	1501,172 тыс.руб. с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6).

Лот №1 Водоснабжение и канализация.
	 С 1 июля 2006 г по 30 сентября 2006 г.

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 21.06 г. в  14.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	8

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 21.06 г. в  14.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.
	ТИМОФЕЕВ В.П.

ШУХАТОВИЧ А.М.

	КАРГИНА Е.Е

ГУЖВИНСКИЙ О.В.

	БАРМИНА Т.Н.

БУДАРИН В.Н.

КОНЧИНА Т.Н.

ВРЯШНИК О.В.